
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

AUTUACÃODOPROCESSO IProcesso: 20//0j)2, I 20 $i 
Fls.. 

1Rubriz 
Pelo presente instrumento, autuamos esse processo administrativo que de 
licitatório nas condições abaixo, juntando o edital específico. 

DA LICITAÇÃO 

Processo Administrativo n°. 2201002/2021 
Modalidade: Tomada de Preços. 
Requisitante: Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito 

DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

Descrição: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de iluminação 
pública urbana, de interesse deste município de Bom Lugar — Maranhão, na modalidade 
Tomada de Preços do tipo menor preço por empreitada Global. 

ESTIMATIVA DO VALOR 

R$ 2.240.189,51 (dois milhões duzentos e quarenta mil cento e oitenta e nove reais e 
cinquenta e um centavos). 

DA INDICAÇÃO DOS RECURSOS 

As despesas para atender o objeto deste processo licitatório da modalidade Tomada de Preços 
ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

CLASSIFICA CÃO OR AMENTÁRIA 
ORGÃO: 02 Poder Executivo • 
UNIDADE GESTORA: 0209 - Secretaria Municipal de Obras, 

Urbanismo, Transporte e Trânsito. 
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 15.452.00942.053 Manutenção e Func. Da 

Iluminação Pública . 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. Terc. Pessoa 

Jurídica. 
FONTE DE RECURSO: 0117000000 COSIP 

VALOR DISPONÍVEL: R$ 2.240.189,51 

Valor reforçado mediante abertura de crédito suplementar X 
Valor não reforçado 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 16 de abril de 2021. 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

LATARA VLYN MIRANDA CARVALHO 
Presidente CPL 

DELCIO MIRACEZERRA 
Secretário da CPL 

Co--Ábiss 
LEONARDO MOURA COSTA 

Membro 

F:mail: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 


